КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРИКАЗ

 От  18.12.2019  г.                           п. Белореченский                                 № 393

О проведении

районных смотров - конкурсов

«Учитель года – 2020»

«Воспитатель года – 2020»

Согласно плану работы Комитета по образованию, в целях активизации

творческой деятельности педагогических работников, повышения их

профессиональной квалификации, выявления и популяризации передового

педагогического опыта, пропаганды новейших достижений педагогической науки,

руководствуясь п.6.4.8 Положения о Комитете по образованию муниципального

района Усольского районного муниципального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе «Учитель года – 2020»

(Приложение 1).

2. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе «Воспитатель года –

2020» (Приложение 2).

3. Провести районный смотр-конкурс «Учитель года – 2020», районный

смотр-конкурс «Воспитатель года – 2020» в январе-феврале 2020 года.

4. Создать оргкомитет по проведению районных смотров-конкурсов «Учитель

года – 2020», «Воспитатель года – 2020»(Приложение 3).

5. Утвердить план-график проведения районных смотров-конкурсов «Учитель

года – 2020», «Воспитатель года – 2020» (Приложение 4).

6. Утвердить состав центрального жюри районных смотров-конкурсов

«Учитель года – 2020», «Воспитатель года – 2020» (Приложение 5).

7. Назначить ответственным за организацию и проведение церемонии

открытия и закрытия районных смотров-конкурсов  «Учитель года – 2020»,

«Воспитатель года – 2020» Тютюнник Ирину Михайловну, директора МБУ

ДО «РЦВР».

8. Шитиной Анне Константиновне, директору МКУ «Управление» выделить

денежные средства на проведение районных смотров-конкурсов «Учитель

года – 2020», «Воспитатель года – 2020» согласно смете (Приложение 6).

9. Возложить ответственность за подготовку и проведение районных смотров-

конкурсов «Учитель года – 2020», «Воспитатель года – 2020» на

Кондратову Людмилу Григорьевну, директора МБУ «Центр развития

образования Усольского района».

10.  Контроль над исполнением приказа возложить на В.Н. Приходько,

заместителя председателя Комитета по образованию.

Председатель                                                                                Н.Г. Татарникова

Комитета по образованию

Исп. Кондратова Л.Г.

т. 36-074

Приложение 3

к приказу Комитета по образованию

                                                                       МР УРМО № 393 от 18.12.2019 г.

Состав оргкомитета районных смотров-конкурсов

«Учитель года - 2020», «Воспитатель года – 2020»

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по образованию МР

УРМО;

2. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя Комитета по

образованию МР УРМО;

3. Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «Центр развития

образования Усольского района»;

4. Тютюнник Ирина Михайловна, директор МБУ ДО «РЦВР»;

5. Маслова Наталья Михайловна, методист МБУ «Центр развития образования

Усольского района»;

6. Пономарёва Анастасия Александровна, методист МБУ «Центр развития

образования Усольского района»;

7. Кирилюк Ксения Александровна, методист МБУ «Центр развития

образования Усольского района»;

8. Андреева Наталья Борисовна, методист МБУ «Центр развития образования

Усольского района».

Приложение 4

к приказу Комитета по образованию

                                                                       МР УРМО

                                                                       № 393  от  18.12.2019 г.

План-график проведения районных смотров-конкурсов

«Учитель года-2020», «Воспитатель года-2020»
№

п/п

Мероприятия Дата, время, место

1. Организационное - методическое

собрание для участников

смотров-конкурсов

Присутствие всех участников

конкурса по заявкам ОУ

25.12.2019 г.

13.00 час

МБУДО «РЦВР»

(п. Белореченский)

2. Первый тур
- Открытие

- Визитная карточка

Общее время: 3 часа;

Время для выступлений всех

конкурсантов – 1 час 40 мин

17.01.2020 г.

13.00 – 16.00

РДК п. Белореченский

3. Второй тур

- Урок

«Воспитатель года-2020»:
- Педагогическое мероприятие с

детьми

21.01.2020 г.

МБОУ  «Белореченская СОШ»,

МБОУ «Белореченский лицей»;

22.01.2020 г.

МБДОУ  «Детский сад №13

«Ласточка»

4. Второй тур

«Учитель года-2020»:
- Классный час

28.01.2020 г.

МБОУ  «Белореченская СОШ»;

5. Второй тур

«Воспитатель года-2020»:

- Защита проекта

«Учитель года-2020»:
- Методический семинар

30.01.2020 г.

МБДОУ «Детский сад №1

«Алёнушка»

31.01.2020г.

МБОУ «Белореченский лицей»

6. Третий тур (заочный)

«Учитель года-2018»:

- Интернет-ресурс

«Воспитатель года-2018»:

- Интернет-ресурс;

- Педагогическая находка.

25.12.2020 г. - 25.01.2020 г.

По электронной почте

kka@uoura.ru

7. Четвертый тур

- Мастер-класс,

- Обед

- Работа жюри

- Закрытие

07.02.2020 г.

РДК п. Белореченский

11.00 – 16.00  (общее время)

11-00-14-30 - мастер-классы

15-00 торжественное

закрытие районного смотра-

конкурса «Учитель года-2020»

«Воспитатель года – 2020»

Приложение 5

к приказу  Комитета по образованию МР УРМО

                                                                                  №393 от 18.12.2019  года

Состав центрального жюри районных смотров-конкурсов

«Учитель года-2020», «Воспитатель года – 2020»

Председатель жюри – Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по

образованию;

Члены жюри:

1. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя Комитета по

образованию;

2. Глызина Надежда Николаевна, председатель районной Думы, победитель

районного и областного конкурса «Учитель года – 2008»;

3. Юхневич Марина Николаевна, Председатель профсоюзного Комитета

работников образования;

mailto:kka@uoura.ru

4. Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «Центр развития

образования Усольского района»;

5. Мякишева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ»;

6. Шевченко Любовь Дмитриевна, музыкальный руководитель МБДОУ

«Детский сад №1 «Алёнушка»

7. Семенюра Ольга Валерьевна, Председатель районного родительского

Комитета Усольского района

Приложение 6

к приказу  Комитета по образованию МР УРМО

                                                                                  №393 от 18.12.2019  года

Состав участников смотров-конкурсов

«Учитель года-2020», «Воспитатель года – 2020»

№ ФИО участника Наименование

ОУ

Должность

1 Рожаловская Ирина

Владимировна

МБОУ

«Тельминская

СОШ»

учитель начальных

классов

2 Знайденко Анна

Александровна

МБОУ

«Мальтинская

СОШ»

учитель начальных

классов

3 Богатова Ирина

Геннадьевна

МБОУ «СОШ

№6»

учитель физической

культуры

4 Сахарова Марина

Александровна

МБОУ

«Мишелевская

СОШ №19»

учитель математики и

информатики

5 Татарникова Оксана

Александровна

МБОУ

«Белореченская

СОШ»

учитель начальных

классов

6 Дорофеева Елена

Владимировна

МБОУ «Белая

СОШ»

учитель английского

языка

7 Губарева Татьяна

Вячеславовна

МБОУ

«Холмушинская

ООШ»

Учитель русского

языка и литературы

8 Еранова   Оксана

Геннадьевна

МБДОУ «Детский

сад № 15

«Родничок» п.

Мишелевка

воспитатель

9 Мизинцева Светлана

Александровна

МБДОУ «Детский

сад №13

воспитатель

«Ласточка»

п.Белореченский

10 Юшманова Алёна

Алексеевна

МБДОУ «Детский

сад №19

«Брусничка» п.

Тайтурка

воспитатель

11 Нестерова Людмила

Владимировна

МБДОУ «Детский

сад

№10«Семицветик»

п. Тельма

воспитатель